АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧЕНЕВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.02.2014 № 6-р

О подготовке территории администрации Крутологовского сельсовета к    весеннему паводку 2014 года

          В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком, а также для координации действий руководителей предприятий, организаций на территории администрации:

1.Создать противопаводковую комиссию и утвердить ее состав (приложение)

2. Создать и утвердить расчет сил и средств на проведение       противопаводковых мероприятий 2014 года (приложение 2)

3. Руководителю ПУ «Крутологовский» совместно с администрацией Крутологовского сельсовета на период паводка обратить особое внимание на:

   - своевременную очистку объектов от снега до 15.02.2014г;

   - проведение работ по очистке крыш административных зданий, жилых

     домов;

   - наблюдение за состоянием мест вероятного размывания дамб и плотин;

   - обеспечение постоянного контроля  за состоянием водоотводных каналов,

     дорог, кюветов, крыш зданий и территорий жилых, социально-бытовых и

     производственных объектов;

   - постоянный контроль за качеством питьевой воды;

   - обеспечение в населенных пунктах администрации необходимого запаса

     продуктов питания, угля, дров, медикаментов;

   - обеспечение необходимого запаса кормов для животноводства и ГСМ для

     работы техники;

   - обеспечение бесперебойной телефонной связи со всеми

     производственными подразделениями.

4. Руководителю ПУ «Крутологовский»  (Темербаев Г.З.), директору МУП «Крутологовский комхоз» (Семечков А.С.) иметь в готовности

необходимую технику для проведения противопаводковых работ.

5. Специалисту администрации ответственному по ЧС до 03 апреля организовать работу постов наблюдения за развитием паводковой  обстановки, проверить систему оповещения членов комиссии по ЧС.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на председателя противопаводковой комиссии Семечков А.С.

Глава Крутологовского сельсовета                                     С.М.Иванова

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ  1

                                                                    утверждено распоряжением Главы

                                                                  администрации Крутологовского

                           сельсовета

                                                 от 13.02.2014 г. № 6-р

СОСТАВ

Противопаводковой комиссии администрации

Крутологовского сельсовета

   Председатель комиссии: Семечков А.С.- директор МУП «Крутологовский

                                комхоз»

Члены комиссии: Безобразова Т.С.- зав. магазином Коченевского РайПО;

                  Белова С.Г.- зав. Крутологовским ФАПом;

  Осипова Н.А.- специалист по ЧС и ГО;

                                  Гудков А.А..- учетчик, бригадир полеводства 2 отд. ПУ «Крутологовский»

                Мыльников В.М.- гл. зоотехник ПУ «Крутологовский»                                       Симанков Е.А.- управляющий 1 отд. ПУ «Крутологовский»

                                        ПРИЛОЖЕНИЕ  2

                                                                    утверждено распоряжением Главы

                                                                  администрации Крутологовского

                           сельсовета

                                                 от 13.02.2014 г. № 6-р

РАСЧЕТ

Сил и средств на проведение противопаводковых мероприятий 2013 года.

1. МУП «Крутологовский комхоз» - трактор                      - 1 шт.

                                                             - автомашина               - 1 шт.

                                                             -аварийная бригада     - 4 чел.

            2. Администрация                             - автомобиль                - 1 шт.

            3. ПУ «Крутологовский»                  - бульдозер                  - 1 шт.

                                                                         - автомобиль               - 1 шт.

                                                                         - аварийная бригада   - 4 чел.

ПЛАН

мероприятий по подготовке территорий администрации

Крутологовского сельсовета к весеннему паводку

1. Для координации действий руководства предприятий и организаций в период таяния снегов распоряжением главы администрации  № 6-р от 13.02.2014 года создана противопаводковая комиссия.

2. Организовать выполнение следующих мероприятий:

     2.1. Провести обследование и очистку от снега дамб, дорог, водопро-

            пускных труб, крыш зданий и производственных помещений,

            территорий социально-бытовых и производственных объектов

                 находящихся на территории администрации: Крутологовская

         СОШ, Д/с «Лесок, Крутологовский СДК, ПУ «Крутологовский»,

              Вахрушевская

         ООШ, МУП «Крутологовский комхоз»- котельная (срок  исполнения

                 15.02.2014г.)

         2.2. До 06.03.2014 года завершить перемещение снега от    административных  и производственных зданий, расчистить подъезды к животноводческим фермам и источникам водоснабжения.

         2.3. Создать необходимый запас кормов для животных, ГСМ для работы

                техники. (срок исполнения 14.04.2014г)

          2.4. В магазинах создать необходимый запас продуктов питания, на

                ФАПах - запас медикаментов, угля для котельной. (срок исполнения до  04.03.2014г)

         2.5. Очистить от снега территории вокруг артезианских скважин для

                предотвращения затопления их талыми водами, чтобы исключить

                ухудшение качества питьевой воды. (срок исполнения до 06.03.2014г)

          2.6. Привести в готовность технику для последующего проведения

                  противопаводковых работ. (срок исполнения до 04.03.2014г).